
 

 

UCHWAŁA NR VII/57/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 18 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia ceny za usługę odprowadzania wód opadowych lub roztopowych na terenie  

Gminy Koluszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i pkt 15 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się cenę za usługę odprowadzania wód opadowych lub roztopowych na terenie Gminy Koluszki 

w wysokości 0,27 zł/m2 netto, powiększoną o należny podatek VAT (na dzień podjęcia uchwały cena brutto wynosi 

0,29 zł/m2).  

2. Cenę ustalono w oparciu o zakładane roczne niezbędne przychody dla zapewnienia właściwego świadczenia 

usług w zakresie odprowadzania wód opadowych lub roztopowych oraz zakładaną ilość wód opadowych lub 

roztopowych, która będzie trafiała do urządzeń służących do ich odprowadzania w skali roku: 

1) cena netto wskazana w ust. 1; 

2) zakładane roczne niezbędne przychody dla zapewnienia właściwego świadczenia usług w zakresie 

odprowadzania wód opadowych lub roztopowych, skalkulowane (zgodnie z wnioskiem o przyjęcie uchwały) 

z uwzględnieniem kosztów faktycznie poniesionych w ostatnim zakończonym okresie obrachunkowym oraz 

z uwzględnieniem zakładanych zmian warunków, w tym ekonomicznych, wpływających na poziom kosztów 

w czasie obowiązywania ceny. Kryteria, jakimi kierowano się przy ustalaniu niezbędnych przychodów, to m.in.: 

a) poziom kosztów eksploatacji i utrzymania zapewniający prawidłowe pod względem technicznym utrzymanie 

majątku, uwzględniający dynamikę inflacji bazowej (10,3% w 2023 i 6,0% w 2024) oraz dynamikę cen 

energii (20,6% w 2023 i 7,7% w 2024), które zostały opublikowane 14 listopada 2022 r. przez NBP 

w raporcie o bieżącej projekcji inflacji i PKB, 

b) amortyzacja od majątku naliczana od posiadanego majątku i zakładanych przyrostów w związku z realizacją 

inwestycji, 

c) poziom remontów, który niezbędny jest do poprawy stanu istniejącego majątku, 

d) koszty usług wodnych dla Wód Polskich (dot. poboru wód, odprowadzania ścieków oraz wód opadowych) 

naliczone według zasad wynikających z Prawa Wodnego – ustawa z 20 lipca 2017 r. oraz rozporządzenia 

w sprawie jednostkowych stawek opłat za usługi wodne z dnia 22 grudnia 2017 r., 

e) marża na poziomie zapewniającym realizację niezbędnych zadań inwestycyjnych; 

f) koszt dzierżawy sieci kanalizacji deszczowej; 

3) wielkość powierzchni trwałej szczelnej, z której odprowadzane są wody opadowe lub roztopowe. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 8 listopada 2024 r.

Poz. 9114



§ 2. Na podstawie ceny, o której mowa w § 1 ust. 1, ustalana jest opłata za odprowadzanie wód opadowych lub 

roztopowych pochodzących z powierzchni trwałej szczelnej w tym z dachów, wszelkimi urządzeniami służącymi do 

odprowadzania ww. wód. 

§ 3. Cena określona w § 1 ma zastosowanie do usług świadczonych przez Koluszkowskie Przedsiębiorstwo 

Gospodarki Komunalnej Sp. z o. o.  z siedzibą w Koluszkach, która wykonuje zadania własne Gminy Koluszki 

w zakresie gospodarki wodami opadowymi lub roztopowymi na terenie Gminy Koluszki. 

§ 4. Odbiorcami usługi, o której mowa w § 1, są osoby fizyczne i prawne oraz podmioty nieposiadające 

osobowości prawnej, korzystające z nieruchomości lub ich części, w tym nieruchomości budynkowych i lokali, 

które odprowadzają wody opadowe lub roztopowe. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 6. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Łódzkiego. 

  

 

Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 

 

 

Anna Szostak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9114


		2024-11-08T13:16:09+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




